



Lucznik

43

Maj '99

SOLIDARNOŚĆ

BIULETYN NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZAKŁADÓW METALOWYCH "ŁUCZNIK" S.A. w RADOMIU

GOTOWOŚĆ STRAJKOWA

W dniu 19 kwietnia obradowały w Skarżysku-Kamiennej Sekcje Krajowe Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego NSZZ „Solidarność”. Członkowie obydwu Rad wyrazili oburzenie wobec odwołania z funkcji v-ce ministra gospodarki p. Dariusza Klimka - współtwórcy programu restrukturyzacji przedsiębiorstw przemysłu obronnego. Wizją ministra Klimka był właścicielski nadzór Skarbu Państwa nad zakładami sektora obronnego, konsekwentny interwencjonalizm państwa dla tych firm w postaci zamówień rządowych, oddłużenie i pomoc w restrukturyzacji zatrudnienia. Było to zgodne z oczekiwaniami NSZZ „S” oraz interesem bezpieczeństwa państwa. Prawdopodobnie wizja funkcjonowania zakładów sektora obronnego preferowana przez ministra Klimka odbiegała od interesów sił politycznych kreujących politykę gospodarczą rządu. Decyzję o dymisji ministra, Sekcje Krajowe Przemysłu Obronnego i Lotniczego NSZZ „S” odczuwają jako zatrzymanie procesów restrukturyzacji PPOiL oraz usunięcia przeszkody blokującej szybką wyprzedaż zakładów oraz doprowadzenie do kupowania sprzętu i uzbrojenia za granicą co doprowadzi do likwidacji polskiego przemysłu obronnego.

Sekcje Krajowe Przemysłu Obronnego i Lotniczego od wielu lat domagały się opracowania i wdrożenia programu dla przemysłu obronnego, dlatego z zadowoleniem przyjęto uchwalony 10 lutego br. program. Niestety pomimo ustaleń w projektach ustaw o wspieraniu restrukturyzacji nie znalazły się przyjęte uzgodnienia. Proponowane projekty nie zawierają jakichkolwiek gwarancji dla istnienia polskiej „zbrojeniówki” i zabezpieczenia interesów obronnych Państwa.

W związku z powyższym Sekcje Krajowe Przemysłu Zbrojeniowego i Lotniczego wycofują swoje poparcie dla obecnie proponowanego przez Rząd RP sposobu restrukturyzacji sektora i wyrażają sprzeciw wobec proponowanego sposobu prywatyzacji pierwszych 6 zakładów. Sekcje domagają się pilnego przyjęcia ustawy o restrukturyzacji PPOiL zawierającej najważniejsze elementy programu Ministra Gospodarki oraz ustawy o zamówieniach kompensacyjnych, niezwłocznego uchwalenia Rozporządzenia w sprawie wcześniejszych świadczeń przedemerytalnych i zagwarantowania środków na odprawy dla odchodzących pracowników oraz utworzenia Narodowego Funduszu Przemysłu Obronnego zgodnie z projektem Ministra Gospodarki. W przypadku nie przystąpienia do realizacji postulatów, Sekcje przystąpią do czynnej akcji strajkowej.

Członkowie Rad Sekcji zobowiązali Prezydium Sekcji do zorganizowania spotkania z Prezydium Akcji Wyborczej Solidarność w celu określenia jasnego stanowiska w sprawie przyszłości polskiego przemysłu obronnego. Przyjęto uchwałę o ogłoszeniu z dniem 19 kwietnia br. pogotowia strajkowe we wszystkich zakładach zbrojeniowych i lotniczych a na dzień 5 maja br. zaplanowano przeprowadzenie strajku ostrzegawczego.

ZC

Będzie strajk ostrzegawczy

Dnia 29 kwietnia w zakładach ZTS „Pronit” Pionki obradowała Rada Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „Solidarność”. Członkowie Sekcji, zgodnie z przewidywaniami otrzymali kopie Rozporządzenia do ustawy o Zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu w sprawie wcześniejszych świadczeń przedemerytalnych. Tekst Rozporządzenia wywieszony jest w gablotach „Solidarności” w budynku głównego wejścia do zakładu. Związek oczekuje teraz na pilne opublikowanie Rozporządzenia w Dzienniku Ustaw.

Rada Sekcji otrzymała zaproszenie na dzień 4 maja aby w zespole trójstronnym rząd, pracodawcy i związki rozmawiać na temat wniosków wystosowanych przez związki zawodowe po naradzie w dniu 9 kwietnia.

Przypominamy że NSZZ „S” domaga się m.in.:

- **szybkiego zakończenia prac legislacyjnych nad ustawami o wsparciu restrukturyzacji PPOiL i o umowach kompensacyjnych czyli offsecie,**
- **oddłużenia zakładów sektora obronnego,**
- **reorganizacji central handlu zagranicznego związanych z naszym sektorem,**
- **zagwarantowania środków na odprawy dla zwalnianych na świadczenia pracowników,**
- **ustawowego zabezpieczenia interesów bezpieczeństwa państwa w zakładach zbrojeniowych.**

W rozmowach trójstronnych „Solidarność” „zbrojeniówki” weźmie udział, ale decyzji o strajku ostrzegawczym nie odwołano. **Strajk przeprowadzony zostanie we wszystkich zakładach zbrojeniowych w dniu 5 maja od godz.10.00 do zakończenia pierwszej zmiany tj. godz.14.30.**

Członkowie Rady Sekcji z ubolewaniem przyjęli informację o zorganizowaniu tego samego dnia przez ZZPE manifestacji w Warszawie. Jest to pierwszy przypadek w kilkuletniej działalności sekcji zorganizowania w tym samym dniu konkurencyjnej akcji protestacyjnej. Jedno jest pewne akcja OPZZ nie skonsoliduje działań i nie wróży lepszej współpracy na przyszłość.

ZC

PO WYBORACH DO RADY NADZORCZEJ

Prezydium Międzyzakładowej Komisji NSZZ "Solidarność" dziękuje wszystkim pracownikom, którzy wzięli udział w wyborach do Rady Nadzorczej i Referendum przeprowadzonych w dniu 12.04. br. Wynik wyborów do Rady Nadzorczej satysfakcjonuje nas połowicznie, ale przyjmujemy wynik głosowania z pokorą uznając wolę demokratycznej większości. Wyrażamy jednak obawę o postawę wybranego przedstawiciela załogi, członka ZZPE, który wielokrotnie w przeszłości postępował jak osoba niezrównoważona psychicznie.

Dziękujemy koledze Andrzejowi Jastrzębskiemu z działu Głównego Technologa za dotychczasową pracę w Radzie i przenoszenia na forum Rady odczuć załogi i wniosków Związku. Jednocześnie gratulujemy nowo wybranym członkom Rady Nadzorczej i życzymy owocnej pracy na rzecz wspólnego dobra jakim jest ZM „ŁUCZNIK” S.A.

W pełni natomiast stysfakcjonuje Związek wynik referendum, który mimo braku mocy wiążącej, powinien uświadomić naszym oponentom, niektórym działaczom OPZZ, konieczność nowelizacji Regulaminu w kierunku postulowanych przez nas zmian tzn. podziału ZFŚS na indywidualne konta. Jesteśmy przekonani, że wynik byłby jeszcze bardziej przekonujący, gdyby na starym Zakładzie nie było w tym dniu przestoju na produkcji. Zgłaszając zmiany uzyskaliśmy potwierdzenie naszych przypuszczeń poparte konkretnymi liczbami. Z wyniku głosowania wynika, że miążdząca część załogi popiera nasze propozycje. Liczby w tym przypadku są bezwzględne i mówią, że wolą załogi, bez względu na przynależność związkową jest możliwość dysponowania wypracowanymi przez siebie pieniędzami.

Dlatego wzywamy wszystkie działające związki do jak najszybszego podjęcia prac nad zmianą Regulaminem podziału o rozliczania ZFŚS.

GENERALSKA ODSIECZ



23 kwietnia odwiedził zakład były Szef Sztabu Generalnego gen. Tadeusz Wilecki. Generał zwiedził zakład centralny i zakład w Gołębiowie oraz spotkał się z Zarządem Spółki i przedstawicielami związków zawodowych. Jestem zaskoczony, a jednocześnie wzruszony wyborem - mówił generał - traktuje to jako zobowiązanie do pomagania temu przedsiębiorstwu. Oddaję się do dyspozycji kierownictwa, by wytyczyło mnie na główny kierunek uderzenia.....

Zdaniem T.Wileckiego Polska realizując program obronny ma wydać od 60 do 80 miliardów dolarów. Jest to ogromna szansa dla krajowych przedsiębiorstw zbrojeniowych, które mogłyby otrzymywać duże zamówienia dla wojska. W aktualnym okresie przejściowym potrzebna jest protekcyjnalistyczna polityka rządu wobec firm sektora obronnego.

Działacze liczą, że wiedza, doświadczenie i znajomości generała pozwolą jeszcze bardziej wyeksponować problemy naszego zakładu, a jego udział w pracach Rady Nadzorczej przyniesie firmie zauważalne korzyści.

ROP o zbrojeniówce.

Zdaniem liderów ROP rządowy program prywatyzacji zbrojeniówki zmierza do przekazania tej gałęzi przemysłu w ręce zagranicznych koncernów i uzależnienia polskiego wojska od dostaw broni produkowanej na Zachodzie. Podczas czwartkowej konferencji prasowej przewodniczący Ruchu Jan Olszewski ostrzegł, że „przyspieszona wyprzedaż” zbrojeniówki będzie równoznaczna z „przekazaniem korzyści z długoletnich zamówień na przyszłe dostawy broni dla polskiej armii”. Według posła Wojciecha Włodarczyka „nie chodzi o sprzedaż, ale o likwidację” tego sektora.

BŁOKADY I PIKIETY

Od kilku lat załoga ZM "Lucznik" boryka się z poważnymi problemami, które uniemożliwiają właściwe funkcjonowanie naszego przedsiębiorstwa. Brak zamówień, brak planów rozwoju, zwolnienia grupowe i nieterminowe wypłaty. Pewną nadzieję stworzyło planowane przyjęcie przez Rząd programu restrukturyzacji przemysłu zbrojeniowego i łagodne odejście najstarszych pracowników na świadczenia przedemerytalne płatne jak emerytura.

Czarę goryczy u pracowników dopełniły informacje otrzymane przed Świątami Wielkanocnymi. W Wielki Czwartek przed zakończeniem pierwszej zmiany ukazał się komunikat Zarządu z życzeniami oraz informację, że Wielki Piątek będzie dniem przestoju dla całej załogi a na Święta Wielkanocne pracownicy nie otrzymają żadnych pieniędzy. W związku z powyższym Międzyzakładowy Komitet Strajkowy NSZZ „S” wezwał załogę aby nie podejmowała pracy we wtorek po świętach. Komitet Strajkowy na swoim posiedzeniu podjął decyzję o przeprowadzeniu akcji protestacyjnych.

Pierwszego dnia protestu pracownicy Zakładu Centralnego przeprowadzili blokadę ronda trasy E-7 u zbiegu ulic Maratońskiej i Kieleckiej. Natomiast załoga zakładu w Gołębiowie zablokowała rondo u zbiegu ulic Żółkiewskiego, Kozienieckiej i Wojska Polskiego. Poprzez blokady, które nie miały na celu utrudnienia życia mieszkańcom Radomia chcieliśmy przypomnieć właścicielowi, czyli Skarbowi Państwa, że jest odpowiedzialny za sytuację w naszym przedsiębiorstwie, a rządowi o potrzebie podjęcia natychmiastowych decyzji, które uzdrowią „Lucznik”.

Dalszy scenariusz przewidywał pikietę urzędów państwowych w Warszawie. W środę tj. 7 kwietnia do stolicy udało się 200 pracowników zakładu by protestować przed Ministerstwami Skarbu Państwa oraz Gospodarki oraz wręczyć szefom tych resortów swoje petycje w których domagamy się m.in. zwiększenia zamówień rządowych, uchwalenia Rozporządzenia w sprawie świadczeń i wypłaty zaległych wynagrodzeń. W MSP delegację pikietujących przyjął dyr J.Kostecki a w MG v-ce min. D.Klimek. W czwartek, 8 kwietnia 200 przedstawicieli załogi ponownie wyjechało do Warszawy aby pikietować przed Ministerstwem Obrony Narodowej i Sejmem. Tam również zostały wręczone petycje w treściach których zostały zawarte żądania do podjęcia sprawnych działań, mających na celu szybką i sprawną pomoc dla naszego przedsiębiorstwa. W piątek licząca 150 osób grupa naszych pracowników pikietowała przed zakładem „Rawar”, w którym odbywała się z udziałem rządu, pracodawców i związkowców konferencja poświęcona sprawom zbrojeniówki. Niestety żaden z przedstawicieli rządu nie odważył się stanąć przed pracownikami i odpowiedzieć na postulaty protestujących. W poniedziałek wypłacono załodze zaległą pensję za luty. A kiedy będzie pensja za marzec? Nikt nie potrafi odpowiedzieć. A może po kolejnych protestach załogi?

I.Rokiciński-H.Włodarczyk

ROZMOWY O ZWOLNIENIACH

W związku z zamiarem przeprowadzenia kolejnych zwolnień grupowych przez Zarząd Spółki, w dniu 29 kwietnia odbyła się pierwsza tura negocjacji między dyrekcją a Związkami Zawodowymi działającymi w zakładzie. Zarząd reprezentował dyrektor J. Stępień, NSZZ "S" zespół negocjacyjny wytypowany przez MK NSZZ "S" w składzie: Zb.Cebula, Zb.Dygas, M.Siedlecki, H.Włodarczyk, T.Pawlikowski i D.Łos. ZZPE reprezentowali W.Gozdalski i A.Gront, ZZ „Młodych” reprezentował Zb. Strzecha. Obecni byli też przedstawiciele Zw.Zaw. Pracowników Technicznych i Ekonomicznych.

Strona związkowa wyraziła niezadowolenie z przebiegu ostatnich zwolnień grupowych na podstawie Regulaminu zwolnień opracowanego przez Zarząd. Ta bolesna dla załogi operacja miała zmienić niekorzystną strukturę zatrudnienia. Z informacji posiadanych przez NSZZ "Solidarność" wynika, że struktura zatrudnienia nie ulega poprawie ale wręcz pogarsza się. Zwalniani są przede wszystkim pracownicy bezpośrednio produkcyjni.

Po burzliwych rozmowach ustalono, że strona Związkowa zgadza się na odejście pracowników kwalifikujących się na wcześniejsze świadczenia na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów (278 osób w br.), posiadających już uprawnienia emerytalne (23 osoby w br.) oraz mogących odejść na zasiłek przedemerytalny w wysokości 160% zasiłku dla bezrobotnych za zgodą pracownika i związków zawodowych (90 osób w br.).

Następną turę rokowań ustalono na dzień 6 maja. Rozpatrywana będzie propozycja Zarządu popierana przez OPZZ dotycząca zwalniania pracowników długotrwale przebywających na zwolnieniach lekarskich i nieprzydatnych dla zakładu oraz kolejne propozycje Zarządu.

Zb.Dygas

Życzenia Wielkanocne dla pracowników naszego zakładu na ręce MK napłynęły od; Posła na Sejm RP - dr Dariusza Grabowskiego, Komisji Międzyzakładowej NSZZ "S" Stomil Grudziądz, MKZ NSZZ "S" w ZTS „Pronit” S.A., KZ NSZZ „S” Zakładów Metalowych „Meko” S.A. w Skarżysku-Kamiennej, KZ NSZZ „S” Zakładów Mechanicznych „Bumar-Łabędy” S.A., Komisji Zakładowej ZR „Radmor” - Gdynia oraz Komisji Zakładowej NSZZ „S” ZM Tarnów.



Uroczystości w Licheniu.

W dniach 23 i 24 kwietnia br. w Licheniu odbyły się Ogólnopolskie Uroczystości odsłonięcia Pomnika Sługi Bożego ks. Jerzego Popiełuszki. Do lichenia przyjechało blisko 50 tysięcy członków i sympatyków Związku. Wśród nich było 100 pielgrzymów naszego Zakładu, którym przewodniczył Zbigniew Sobol i Zofia Goguła. W uroczystości udział wzięli m.in. M.Krzaklewski, v-ce premier J.Tomaszewski, St. Alot - prezes ZUS, E.Wąsacz - minister Skarbu, R.Szeremietiew - V-ce Minister MON, A.Grześkowiak - marszałek Senatu.

Pielgrzymi uczestniczyli we mszy przed cudownym ołtarzem Matki Bożej Licheńskiej, zwiedzili sanktuarium i Golgotę oraz wystawę o ks. Jerzym. Na zakończenie uroczystości odsłonięty został obelisk poświęcony powstaniu NSZZ „Solidarność”. Jesteśmy w miejscu szczególnym. Te trzy pomniki: Ojca Świętego, księdza Jerzego Popiełuszki i Powstania naszego Związku w sposób symboliczny wyznaczają przestrzeń prawdy i solidarności. W imię tej prawdy, za którą ks. Jerzy zapłacił najwyższą cenę, proszę Was, abyście nie wierzyli w sączone bez przerwy kłamstwa. Teraz dzięki „Solidarności”, nadeszła chwila weryfikacji prawdy - mówił do zgromadzonych na zakończenie uroczystości lider Związku - Marian Krzaklewski.

Zbigniew Sobol

Jest ustawa !

W nawiązaniu do działań przedstawicieli zakładowych straży pożarnych, o których informowaliśmy na łamach Biuletynu, mających na celu doprowadzenie do jednakowego traktowania przez przepisy statutu strażaka pełniącego służbę w Zakładowej Straży Pożarnej i Państwowej Straży Pożarnej pragniemy poinformować, że na posiedzeniu w dniu 8.04.1999 r. Sejm uchwalił poprawkę do art.129 ustawy o Państwowej Straży Pożarnej.

Dotychczasowe brzmienie art. 129 dawało podstawy do przypuszczenia, że strażakom resortowym (którzy złożyli deklaracje i mają 15 lat służby) przysługuje emerytura policyjna KG PSP, zwalniał nawet tych strażaków na emeryturę. Niestety zapisy w ustawie o emeryturach policyjnych nie pozwalały traktować zatrudnienia w ZSP i ZSR po 31 stycznia 1992 roku jako

równorzędnego ze służbą w PSP - prawie nikomu z resortów nie przyznano emerytury policyjnej. Obecna poprawka wprowadza zapis, że dla strażaków (którzy złożyli deklaracje) okres zatrudnienia w ZSP lub ZSR do 30 czerwca br. jest równorzędny ze służbą w PSP w rozumieniu przepisów emerytalnych. Zmiana pozwoli grupie ok. 2 tys. strażaków skorzystać z emerytur policyjnych.

Aktualnie w/w ustawa z wprowadzoną poprawką została przesłana do zatwierdzenia przez Senat RP. Senatorowie uchwalili ustawę bez poprawek. Po tej akceptacji została skierowana do podpisu przez Prezydenta RP.

W działaniach, które doprowadziły do uchwalenia poprawki art.129 decydującą rolę odegrał Poseł Ziemi Radomskiej dr Jan Rejczak, pełniący funkcję V-ce Przewodniczącego Komisji Spraw Wewnętrznych i Administracji. Należy nadmienić, że w sposób czynny w charakterze konsultacyjnym prace Posła dr Jana Rejczaka wspierali przedstawiciele Zakładowej Straży Pożarnej ZM „Lucznik” SA. - mł.kpt.inż. Grzegorz Sitek i mł.ogn. Sławomir Kurys.

Przewodniczący KW. DZ -2
Sławomir Kurys



Zurich Solidarni PTE ma już ponad 100 tys. członków. Zarząd Towarzystwa poinformował, że jeżeli do funduszu zapisze się 660 tys.osób zmniejszy prowizję od miesięcznej składki. Zurich Solidarni OFE

pobiera od swoich klientów 9-proc. prowizję. Fundusz zakłada zmniejszenie jej do 7 proc. Akcjonariuszami Zurich Solidarni PTE jest szwajcarska firma Zurich Financial Services oraz NSZZ „Solidarność” o czym szeroko informowaliśmy w nr 41 naszego biuletynu.

Przypominamy, że wszelkich informacji dotyczących reformy emerytalnej oraz zawierania umów można uzyskać pod numerami telefonów:

1.Zdzisław Erdman	tel.	765
2.Zbigniew Dygas		820
3.Marek Linowski		504
4.Andrzej Monkosa		765
5.Grzegorz Gumiński		461
6.Dariusz Sobczak		492

oraz w zakładzie w Gołębiowie:

1.Marek Kowalik	tel.	380
2.Marek Siedlecki		444
3.Zofia Goguła		269
4.Andrzej Kumor		277
5.Ryszard Jaśkiewicz		340

Z.Erdman

Warto wiedzieć

Obowiązujące stawki, kwoty, wskaźniki.
(stan prawny na dzień 1 stycznia 1999 r.)

I. Zasiłki, stypendia, dodatki, świadczenia

- Zasiłki dla bezrobotnych - 378,20 zł
 - podstawowy (100%) - 302,60 zł
 - obniżony (80%) - 302,60 zł
 - podwyższony (120%) - 453,90 zł
- Dodatek szkoleniowy dla bezrobotnych (20% zasiłku podstawowego) - 75,70 zł
- Zasiłek przedemerytalny
 - podstawowy (minimalny 120% zasiłku podstawowego) - 453,90 zł
 - podwyższony - max 160% zasiłku podstawowego (nie więcej niż 90% przec. wynagr. z ostatnich 12 miesięcy zatrudnienia) - 605,20 zł
- Świadczenia przedemerytalne
 - 90% kwoty emerytury (nie mniej jednak niż zasiłek przedemerytalny - wynikowo min. od 453,90 zł do 605,20 zł)

II. Pożyczki z Funduszu Pracy.

- Maksymalna kwota pożyczki dla bezrobotnych i pracodawców na utworzenie dodatkowego miejsca pracy (20 x 1.248,91 zł przeciętne wynagrodzenie) - 24.978,20 zł

III. Wynagrodzenia, renty, emerytury, zasiłki.

- najniższe wynagrodzenie - 650,00 zł (obowiązuje od 1.01.1999 r.)
- przeciętne miesięczne wynagrodzenie pracowników zatrudnionych w gospodarce narodowej w III kw.98 r. - 1.248,91 zł
- najniższa emerytura, renta rodzinna i renta inwalidzka dla inwalidy I i II grupy (obowiązuje do 31.05.1999 r. - 415,00 zł.
- najniższa renta inwalidzka dla inwalidy III grupy (obowiązuje do 31.05.99 r.) - 319,23 zł
- kwota dochodu stanowiącego podstawę zawieszenia lub zmniejszenia emerytury lub renty (od 1.12.98 r. do 28.02.99 r.) wynosi:
- 60% przeciętne wynagrodzenia - 749,40 zł
- 120% przeciętne wynagrodzenia - 1.498,70 zł

Zasiłki:

- porodowy (15% przec.wynagrodzenia) - 187,34 zł
- pogrzebowy (200% przec.wynagrodzenia) - 2.497,82 zł
- wychowawczy - 242,80 zł
- wychowawczy dla osób samotnie wychowujących dzieci - 386,10 zł (421,30 zł od 1 czerwcabr.)
- rodzinny:
 - na pierwsze i drugie dziecko oraz małżonka - 32,30 zł (35,30 zł od 1 czerwca br.)
 - na trzecie dziecko - 40,00 zł (43,70 zł od 1 czerwca br.)

- na czwarte i kolejne dziecko - 50,00 zł (54,60 zł od 1 czerwca br.)
f/ pielęgnacyjny - 106,40 zł
(zasiłki a i b obowiązują od 1.12.98 r. do 28.02.99 r.

zasiłki c, d i e obowiązują od 1.06.98 r. do 31.05.99 r.

zasiłek f obowiązuje do 31.05.99 r.)

IV. Diety, odszkodowania:

- dieta z tytułu podróży służbowej na terenie kraju (od 1.06.97 - 12 zł
- odszkodowanie, za każdy procent uszczerbku na zdrowiu 294,50 zł nie mniej jednak niż 1.102,40 zł z tytułu doznania stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu wskutek wypadku przy pracy lub choroby zawodowej (obowiązuje od 15.12.1998 r.)

Można dorobić, ale nie zarobić

Prawo do wcześniejszej emerytury, renty z tytułu niezdolności do pracy lub renty rodzinnej, do której uprawniona jest jedna osoba, ulega zawieszeniu:

- w razie osiągania przychodu w kwocie wyższej niż 130% przeciętne miesięczne wynagrodzenia za kwartał kalendarzowy, ostatnio ogłoszonego przez GUS. Za IV kwartał 1998 r. wynosi ono 1344,87 zł; barierą jest więc 1748,40 zł (1344,87 X 130%). Jeśli więc ktoś prowadzi działalność handlową i uzyskuje przychód przekraczający 1748,40 zł, będzie miał zawieszoną emeryturę.

Prawo do części renty rodzinnej, która przysługuje kilku osobom, ulega zawieszeniu wobec osoby, której przychód przekroczył 130% przeciętne miesięczne wynagrodzenia za kwartał kalendarzowy, ostatnio ogłoszonego przez GUS, czyli był większy niż 1748,40 zł

SPOTKANIE U MINISTRA SKARBU

W dniu 22 kwietnia br. w Ministerstwie Skarbu Państwa odbyło się spotkanie przedstawicieli ZM „Lucznik” S.A. w osobach: Prezes D.Szwagierek, Przewodniczący Rady Nadzorczej - W. Milewicz, Przewodniczący NSZZ „S” - Zb. Cebula, V-ce Przewodniczący „S” : M.Siedlecki i Zb.Dygas oraz G.Czyżniakowski (ZZPE) z ministrem Emilem Wąsaczem. W spotkaniu uczestniczył również Senator RP, Przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „S” Ziemia Radomska - Z. Maszkiewicz.

Przedmiotem rozmów było przedstawienie



➔ aktualnej sytuacji ekonomiczno-produkcyjnej Zakładu oraz warunków zewnętrznych w jakich działamy. Marazm gospodarczy i brak konkretnych rozwiązań trwa już od 5 lat. Bankowe postępowanie układowe usunęło skutki a nie likwidację przyczyn zadłużenia się zakładu. Pomimo niewielkiego wzrostu zamówień rządowych w ostatnim roku sytuacja firmy dalej jest tragiczna a widmo upadłości jest coraz bliższe.

Minister Wąsacz stwierdził, że dla każdego zakładu muszą być indywidualne rozwiązania.

Zarząd Spółki winien nastawić się na skuteczną restrukturyzację własnościową tworząc quasi holding i szukać inwestorów strategicznych, którzy zasila powstałe podmioty gospodarcze kapitałem, technologią i zbywalnym wyrobem.

Delegacja „Solidarności” poinformowała ministra, że o poważnych problemach zakładu monitowała właściciela od 1996 r. Stosowne dokumenty winny być w MSP. Stwierdzono, że brak decyzji co do przyszłości sektora obronnego jest grzechem zaniechania wszystkich kolejnych rządów. „Solidarność” uważa, że „Łuczniczki” trzeba i warto pomóc, a wobec aktualnej, dramatycznej sytuacji firmy, działania rządu muszą być zdecydowane i natychmiastowe. Powinno to być między innymi:

- oddłużenie firmy,
- zwiększenie zamówień w bieżącym roku,
- pilne uchwalenie Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie świadczeń przedemerytalnych,
- przyjęcie przez Sejm ustawy o wsparciu restrukturyzacji sektora zbrojeniowego oraz ustawy o umowach kompensacyjnych (offset).
- przedłożenie planu zamówień na najbliższe lata,
- pomoc finansowa przy restrukturyzacji zakładu,
- przygotowanie aktów prawnych zakazujących handlu długami zakładów zbrojeniowych i uporządkowanie handlu bronią,
- wprowadzenie cła na import broni,

Minister Wąsacz po spotkaniu na pewno zmienił zdanie o firmie i zadeklarował pomoc leżącą w jego kompetencjach. W najbliższym czasie zorganizuje on spotkanie w którym wezmą udział ministrowie gospodarki i obrony narodowej, w rękach których są duże możliwości decyzyjne związane z naszym zakładem. W spotkaniu tym uczestniczyć będą również przedstawiciele Związku.

ZCD

Z PRAC MK

7 kwietnia przewodniczący Zb.Cebula, członek Rady Nadzorczej - Andrzej Jastrzębski oraz senator Z.Maszkiewicz rozmawiali z ministrem pracy i polityki socjalnej - L.Komołowskim o wsparciu finansowym zakładu ze środków będących w gestii ministerstwa oraz Agencji Rozwoju Przemysłu.

W dniu 13 kwietnia Prezydium na wniosek kilku Komisji Wydziałowych wystąpiło do Zarządu o przedstawienie danych dotyczących przestojów w dniach 7, 8, 9 i 12 kwietnia w rozbiciu na pracowników bezpośrednio-produkcyjnych, pośrednio produkcyjnych i umysłowych. Od kilku miesięcy na przestojach przebywają głównie robotnicy a pracownicy umysłowi i nadzór pozostają w zakładzie. Nasuwa się więc pytanie co robią i ile na tym firma zarabia ?

* * *

W związku z zakończeniem procesu wręczenia wypowiedzeń w ramach zwolnień grupowych, zgodnie z Zarządzeniem Nr 1 z dnia 6 stycznia br., w którym opublikowano Regulamin Zwolnień, Prezydium wystąpiło do Zarządu o przedstawienie danych dotyczących ilości wręczonych wypowiedzi w rozbiciu na wydziały i grupy zawodowe.

* * *

Prezydium MK skierowało do Komisji Krajowej pismo, w którym zwraca uwagę władzom Związku, że nie realizują statutowych obowiązków i programu Związku. Przypomniano również KK o programie dot. czterdziesto godzinnego tygodnia pracy, polityce prorodzinnej, uwłaszczeniu i ochronie polskich rynków i rodzimej gospodarki.

XII WZDR

Zarząd Regionu zwołał na dzień 27 maja br. XII Walne Zebranie Delegatów "Solidarność" Ziemia Radomska. **Obrazy rozpoczną się o godz. 10.00** w Re-sursie. Poprzedzone zostaną **mszą św. która odprawiona zostanie o godz. 8.00** w radomskiej Katedrze. Delegaci z zakładu zostaną na ten dzień oddelegowani do prac związkowych z zachowaniem prawa do wynagrodzenia.